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_ Prenumeratos kaina: 
i
5 Brazilijoj metams 10 milreisu, pusm.

6 milreisai.
E Užsienin metams 15 milr. pusm.
š 8 milreisai.
š Atskiras numeris 300 reisu
E Redakcija atidaryta nuo 12 iki 4 v. v.
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Dr. Egaz Muniz.
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Akcinė Spaudos Bendro* 
ve „Šviesa4.

Jau kuris laikas savaitraščio «Lietuvis» leidėjas Spaudos D-ja «Šviesa* 
naunu nemaža pasiūlymų atlikti spaudos darbus, užsakymus. Pasiūlymai gau- 

ami iš lietuvių ir kitataučių, o pastaruoju metu j d-ją kreipėsi net kelios ritu 
’os vietinės firmos ir, rodos, penketą kauniškių rašytojų, kurių vieno romanai 
Lietuvoje yra gana populiarūs. Mes patys gana gyvai jaučiame reikalingumą 
stiprios lietuviškos spaustuvės, kur būtų spausdinama ne vien laikraščiai, bet 
ir mokykloms vadovėliai, maldaknyges ir populiari Pietų Amerikos lietuviams 
taikoma literatūra — brošiūros, apysakos, eilėraščiai, romanai ir kt. Atrodo 
kad, tiek mes išeiviai, tiek savoj Tėvynėj gyvenantieji lietuviai, vieni kitus 
supratome. Tuo tarpu, kada Lietuvos rašytojai siūlo mums savo rankraščius, 
mes pasistatėme sau tikslą suoiganizuoti AKCINĘ SPAUDOS BENDROVĘ, ku
ri greitu laiku turės nuosavą spaustuvę ir pasistengs stropiai ir sąžiningai at
likti visus užsakymus.

Visiems gerui žinoma, kad visose Pietų Amerikos lietuvių kolonijose jau
čiamas tiesiog badas lietuviškos literatūros. Literatūros gabenimas iš Lietuvos 
brangiai kainuoja, be to pati literatūra Lietuvoje yra žymiai brangesnė, negu 
Brazilijoje, tad čia atgabenus darosi nejperkuma. Kad patenkinus Pietų Ameri
kos lietuviškų knygų rinką ir patarnavus saviems tautiečiams, belieka viena 
išeitis — reikia spausdinti knygas vietoje. Kadangi Brazilijos valiuta yra Že
miausia, palyginant su Argentinos ir Urugvajaus valiutomis, tai knygos spaus
dinti patogiausia bus Brazilijoje, nes tada ir Argentinai ir Urugvajui jus bus 
Įperkamos. Sj patarnavimą atlikti imasi AKCINĖ SPAUDOS BENDROVĖ 
„ŠVIESA“.
AKCINĖ SPAUDOS BENDROVĖ „ŠVIESA“ organizuojama grynai komerci
niais pagrindais. Jos nariais bus jos akcijų savininkai, kuriems kiekviena ak
cija suteikia po vieną balsą. Akcijos nominalinė kaina 1UU$UUU. Bendroves 
reikalus aprenažia, metines apyskaitas priima ir pelną paskirsto metiniai akci
ninkų susirinkimai.

Susiorganizavus A.S. B vei „ŠVIESAI4’, Spaudos D-ja „ŠVIESA“ nustoja 
veikusi. Jos turtas, kuri sudaro rinkyklos traukiai, senos raidės ir „Lietuvio-4 
redakcijos baldai atitenka Akcinei Spaudos B-vei. Buvę draugijos nariai ku
rie iki 1937 metų balandžio mėn. 1 d. pristatys Įrodymus, kad tikrai yra išsi
pirkę tiek ir tiek pajų, galės gauti iš A.S. B-vės . ŠVIESA“ atatinkamą skai
čių akcijų. Kiek akcijų gaus visi buvusieji pajininkai, nustatys speciale ko
misija, kuri kaito su buvusios d-jos revizijos komisija, dalyvaujant specialis
tams ir atatinkamų valdžios Įstaigų atstovams patikrins ir Įkainuos visą Akci
nei Spaudo- B vi i „Šviesa“ perduodamą Spaudos D-jos turtą.

A. S. B. „Šviesa“ akcininkais guli būti tiek pavieniai asmenys, tiek ben
druomenes ir organizacijos.

Kas nori užtikrinti sau tam tikrą skaičių b-vės akcijų, turi jnu dabar 
įteikti pareiškimą raštu, nes akcijų skaičius ribotas, o norinčių jų įsigyti sąra
šas kasdien sparčiai auga.

A.S-B. „Šviesa“ spaustuvė pradės veikt: nuo Naujų Metų, atlikus visus 
įmenių ręgistiavuuo formalumus.

Su .pasiūlymais, užsakymais akcijų pirkimo ir kitais reikalais kreiptis j 
A.S.B „Šviesa“ valdybą r»>a Bandeirantes, 92 kasdien nu» 8 iki IV vai. ryto. 
Laiškus siųst; vaidybom vardu caixa postai, 1764.

AKCINĖS SPAUDOS BENDROVĖS „ŠVIESA“ VALDYBA.

Pirmininkus - S. Bakšys, Sekretorius - E. Pažėra,

Vieepirin. - L Gaigalas, Iždininkas J. Ėiuvinskas,

.Reik. Ved'jas - S. Vancevičius.

Nauji papirosai 
Naujas fabrikas 
Nauja gamyba

tant per kabantį tiltą Įvyko baisi ka- 
j.astrofa. Truko tilto lynos Ir Uitas ig- 
nivo į Carandahybft upę. Nuskendo 

septyni gimnazistai.

Roosveltas Brazilijoj.

Praeitą penktadienį kaio laivu 
«Indianopolis» j K o du Janeiro atvyko 
Amerikos Jungtinių Valstybių prezi 
dentns Roosveltas. Prezidentas Roos- 
v eitas Rio de Janeiro mieste buvo su
tiktas su didžiausiomis iškilmėmis. 
Roosveltą oficialiai priėmė Brazilijos 
prezidentas D>-. Getulio Vargas.

Prezidentas Roosveltas nuvyko į 
Buenos Aires, kur gruodžio 1 dienų 
prasidėjo Pan-Ame/ikos taikos konfe
rencija.

belio premija už didelį pasidarbavimą 
pasaulinei taikai. Argentinos užsienių 
reikalų minister!* yra vienas iš žymių
jų pasaulinių diplomatų

Roosveltas grįžta.

Amerikos prezidentas Roos\eitas 
gruodžio 2 d. vakare išvyko iš Buenoa- 
Aires j Montevideo. Montevideo mies
te jam buvo suruoštas iškilmingas pri
ėmimas. Iš Montevideo Roosveltas 
grįžta Į Ameriką.

Koosvelto apsilankymas Pietų Ame 
irikoje, benbejo, turės didelės reikšmės 
i tolimesniems santykiams tarp Jungty 
. Valstybių ir Pietų Amerikos.

..Lietuvio** redaKtorius vy
ksta Į provincija.

-Lietuvio» redaktorius St. Vance
vičius šį šeštadienį, rytiniu traukiniu 
išvyksta Į Frigorifico Anglo, kur ap
lankys ten gyvenančius lietuvius ir 
Anglo kompanijos skerdyklas, kuriose 
dirba gana daug lietuvių.

Vėliau redaktorius mano apl.mkyii 
ir kitas daugiau lietuvių apgyventas 
vietas, kaip koloniją Barão de Antoni
na: Ref i n ado r a Paulista ir kitas.

Kruvini muilai Madride.

Madridas iki šiol dar nepaimtas* 
Sukilėliai puola Madridą iš trijų pusių. 
Atkakli kova eina miesto centro gat
vėse. Kaip rašo laikraščiai, kova eina 
visu smarkumu. Abi puses kovoja la
bai žiauriai. Ypatingai nežmonišku žinu-

į Veikia slapta sutartis.

Iš Berlyno pranešama, kad tarp 
•Ispanijos ir Sovietų Rusijos esanti pa- 
Jsirašyta ir veikia slapta sutartie. So- 
■ vietų Rusija legalisms lernin visais 
galimais būdais.

„Hindenburgas“ skraidė 
virš S. Paulo.

Lapkričio 30 d vakare, į S. Pau
lo buvo atskridęs vokiečių oro milži
nas cepelinas «Hindenburg». «Hinden
burg» yra vienas iš didžiausių pasauly 
cepelinų.

Didelė katastrofa Minas 
Geraes.

Iš Belo Horisonte pranešama, knd

Į Ispanijoj nužudyti du Kon-
I n *sulai.

Laikraščiai praneša, kad Ispani
jos tegailėtai nužudė dvejų svetimų val
stybių konsulu“ Bilbau mieste. Lau
kiama minėtų valstybių griežtos inter
vencijos.

Latkreščiai pažymi, kad Ispanijos 
marksistų žiaurumas praneša visas 
ribas.

Žemės drebėjimas Graikijoj.

Į Šiaurės Graikijoj. Prevezam rajo- 
’ne smarkiai drebėjo žemė. Žemės dre* 
Įbėjmias sugriovė daugybė namų ir pn 
įdarė milžiniškų nuostolių. Daug žmo
nių žuvusių ir sužeistų. Nukentėjusioms 
organizuojama skubi pagalba.

Amazones estade esą žibalo.

•Italija užima likusius Abisi
nijos plotus.

Italijos kariuomenės dalys užima 
i likusius Abisinijos p utus. Beveik visi 
■didesnieji miesteliai ir šfafp gyvenamo- 
Isios vietos baigiami užimti. Italija Abi 
slnljojo mėgina Įvesti savo tvarką ir 
bando šią salį «sukultūrinti».

Prancūzija vykdys didele 
ginklavimosi juroje progra

ma.

Ii Paryžiaus pranešama, kad Pran 
cūzijos karo laivyno programai jvykdy 
u busią išleista dar 15 milijonų frankų 
Iš kitos pusės pranešama, kad Prancū
zija dabartiniu laiku turinti! geriančiai 
apginkluotą kariuomenę ir labai stip
rią aviaciją.

Naujosios žinios praneša, kad tyri 
mų komisijos žiniomis Amazonos estade 
tikrai esą žibalo šait’niai. Brazilijos ži 
balo šaltinių jau senai ieškoma Įvairino 
se estftduose, tačiau iki s ol jo n’ekur 
nepavyko surasti, nors daugelis žinovų 
tvirtina, kad Brazilijoj žiba o šaltiniai 
yra ir vėlinu, ar ankščiau bus surasti.

Dr. Savedro Lama Apdova
notas Nobelio premija.

Argentinos užsieniu reikalu -

DEMONSTRACIJOS PRIEŠ NACIUS 
VAŠINGTONE.

Vašingtone priešais Vokietijos am 
basados rūmus Įvyko didi ė demonstra 
cijn prieš hirenzmą. Demonstrantai 

■ šaukc «raliu Hitleris!». Policija de
monstrantus iiskl-.idė ir apie i.’J ž me
nių iš jų tarpu areštavo.

Bombc rduoią Medrdų.

Gruodžio 3 dieną sukilėlių aviaci
ja vėl smarkiai bombordnvo Madrido

1
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Kokiais budais Lietuvoje numato
ma plėsti tautinį prekybos laivyną

Paskutiniuoju metu Lietuvoje iš
kelta keletas bėdų, kaip būtų galima 
geriau išplėsti tautinį prekybos laivy
ną. Vieni mano, kad turėtų būti suda 
ryta bendrovė, kuri išleistų apie 100.000 
akcijų po 10 litų. Akcijos būtų plati
namos atskirai ir per organizacijas. Or 
gaaizacijos galėtų paimti po kelias ir 
net po keliasdeiimte akcijų. Viso dar* 
bo iniciatyvą turėtų paimti jūrininkų ; 
sąjunga. Tikslesniam sutvarkymui ats 
kirai įsigijęs akcijas jas galėtų perleisti 
atstovauti jų pageidaujamai organizaci
jai. Jei akcijos savininkas nepriklau
so jokiai organizacijai, tai jis gali akci 
ją patikėti jūrininkų sąjungai. Be to, 
galima savam laivynui remti sudaryti
tam tikrą visuomeninį fondą. Viena ir 
kita organizaciją turėtų tuos pačius šie 
kimus: skinti kelią tautiniam lietuvių 
prekybos laivynui

Tsb.

Ką įsiveža Amerika ii Lietuvos.

Ii Lietuvos j J. A. Valstybes di
desniais kiekjais importuojama celinio- 
zas (medžio masė) švieži, rūkyti ir kon 
servuoti kumpiai, švieži ir rūkyti beko 
nai ir konservuotot dešrelės, mažesniais 
kiekiais konservuotos (skardinėse) viš
tų kiaulių kojelės ir kiti mėsos produk 
tai, sviestas ir šiek tiek sūrio.

Lietuvos prekybiniai santykiai su 
J. A. Valstybėmis yra stipriai pagerė
ję ir gerėti žada. Maisto produktams 
rinka jau išdirbta ir ateityje ji bus Lie 
tuvos kumpiams, bekonams bei sviestui

Prie mėsos ir sviesto, dedama pas 
tangų pridėti lietuviškąją degtinę, krup 
niką bei alų ir ruginius miltus tikrajai 
lietuviškai duonai.

Raugintų agurkų pavyzdžiai labai 
patiko — pirmas didesnis «agurkų trans 
portas ii Lietuvos tikimasi sulaukti 
New Yorke spalių mėnesyje.

Lietuvos gėralų galima tikėtis Ka 
lėdoms.

Mirė pulkininkas A. Svylas.

Spalių mėn. 26 d. vėlai vakare 
savo bute Mariampo'ėje staiga mirė ton 
stovinčio lX-tojo pėstininkų pulko va
das pulkininkas A. Svylas. Velionis 
buvo 43 metų amžiaus, Lietuvos kariuo 
menės kūrėjas — savanoris, dalyvavę.

nepriklausomybės kovos laukuose ir už 
narsumą apdovanotas visa eile garbes 
ženklų. Pulk. A. Svylas Lietuvos k--
riuomenčje turėjo geto, doro ir sąžinin 
go kario vardą, todėl jo mirtis sujauti i 
no visus Lietuvos karius. Velionis su 
didelėmis iškilmėmis palaidotas Mari
jampolėje. »’ 
tuvos kariškos įstaigos buvo iškabinu
sios pus'au stiebo nuleistas gedulingas 
tautines vėliavas.

Kauno av lynės gamintojai rūpi
mas! greitu laiku sušaukti susirinkimą, 

Jo mirties dieną visos Lie- kuriame bus ieškoma būdų kaip likvi
duoti odų sindikatą. Esą dabartiniu 
laiku, nors odų kainos yra nustatytos, 
bet sindikatas neleidžiąs jiems pasirink 
ti reikalaujamų rūšių prekių. Girdi, 
dėl sindikato sauvaliavimų jie negali 
išpildyti pramonės darbininkų samdos 
įstatymo dedamų prievolių ir tuo būdu 

r, ....... inrdo visą gamybos organizaciją ir bit-
Pr;e? kuri laiką Kauno priemies. į nft užkirstas kelias tolimesniam įmonių 

čių neturtingųjų gyventojų dalis buvo j vystymuisi. Avalynės gamintojai kolek 
prašiusi Kauno elektros bendrovę prie-jtyviai prašys kainų tvarkytoją ir kitas 
miesčių neturtingiesiems kvartalams at | i-’15’*118» kad būtų uždrausta odų sindi- 
piginti elektrą, bet elektros stotis i ta-! k“tui ^grąžintu laisvu

nealkioipe dėmesio. Dabar elektros sto

Tsb.

Antrą kartą prašo atpiginti elektrą 

ciui yra įteiktas antras toks prašymas. 
Prašymo nurodyta, kad esant tokiam 
aukštam elektros tarifui neturtingieji 
gyventojai elektros beveik nenaudoju.

Šiemet atnaujinti 140 kilometrų 
Lietuvos Plentų.

Paskutiniuoju laiku Lietuvojesmar 
kiai rūpinamasi susisiekimo tobulinimu 
Tuo tikslu šiemet buvo atnaujinta ir 
pertvarkyta apie 140 kilometrų plentų. 
Ateinančiais metais numatoma atnau
jinti apie 150 kilometrų plentų. Plen
tai išlyginami, kai kur naujai pergrin- 
džiami ir pritaikomi vis didėjančiam 
auto susisiekimui. Prie plentų atnauji
nimo darbų gauna uždarbio nemažas 
skaičius darbininkų.

Tsb.

Vaikai susiraiinės su užsienio lietu 
vią vaikais.

Nors draugija užsienio lietuviams : 
remti yra jau gana plačiai išplėtusi sų 
sirašinčjimą tarp Lietuvoj gyvenančiu 
lietuvių su užsienio lietuviais, bet šiais 
metais susirašinėjimas bus dar plačiau 
išplėstas ir tarp mokyklinio amžinusi 
vaikų. Sąryšyj su tuo švietimo minis
terija susirašinėjimą su užs’enio lietu
vių vaikais nori padaryti privalomu 
dalyku pradžios mokyklose. Vaikai su 
gebantieji geriausiai susirašinėti su už
sienio lietuvių vaikais, gaus tam tikrus 
pažymėjimus.

Per Kauną pergabenta už keturius 
milijonas litų platinos.

«Deruluft» lėktuvu ii Maskvos 
per Kauno aerodromą į Vakarų Europą 
pergabenta 97 klgr. platinos. Tas 
«krovinélis» yra apie 4 mil. lt. vertės. 
Šiuo lėktuvu jokių keleivių nebuvo 
imta.

Prašo likviduoti odų sindikatą.

Pr dėti akmentašių darbai Kauno.

Prieš keletą dienų Kauno miesto 
s vivaldybė pradėjo akmentašių darbusi 
Kaune. Dabar prie tų darbų taip pat 
kiekvieną dieną siunčiami darbininkai. 
Numatoma, kad prie akmens tašymo 
gaus darbo apie 200 darbin’nkų. Pe
reitą žiemą prie tu darbu dirbo apie 
150 darbininkų. Šiais metais darbinin 
kų skaičius bus padidintas dėl to, kad 
savivaldybė tiems darbams per vasarą 
gerai pasiruošė. Šio amato išmokę be
darbiai, gali per dien.ą uždirbti nuo 3 
iki 5 litų. Pažymėtina, kad nemokan
tiems akmenų tašyti darbininkams sa-j 
vivaldybė kurį laiką moka brangiau, 
negu mokantiems, kad jie tuo būdu tu
rėtų iš ko gyventi, kol išmoks.

Pertvarkyta draugija inteligentams 
remti.

Šiais metais susitvėrusi draugija 
inteligentams remti buvo kurį laiką ap 

i mirusi, o paskutiniu metu visai nerodė 
aktyvaus veikimo.

Teko patirti, kad draugija prisi-i 
laikydama prie naujo draugijų įstatymo 

Išiomis dienomis pateiks savo įstatus vi 
daus reika.ų ministerijai. Po įstatais 
steigėjais yra pasirašę gdn. Bulota, ats 
puik. Įeit. Kaunas, ats. gen. Grigaliū
nas Glovackis, inž. Prapuolenis^ dail. 
Žmuidzinavičius ir kiti.

Šios draugijos tikslas padėti mate 
rinitai ir moraliai inteligentams bedar- 

1 biatns.

Kaimo m. Savivaldybė dvare įsteigs 
prieglaudą.

Jau kuris laikas Kauno miesto sa 
vivaldvbė yra nusistačiusi nusipirkti 
kur nors netoli Kauno dvarą, tnči .u iki 
š oloi vis dar sau atatinkamo nerado. 
Patyrėme, kad savi va dybė tariasi su 
p. Al. Žilinsku, iš kurio norėtų nupir
kti jo dvarą, netoli Garliavos mi-sielio.

Manomu dvaran perkelti iš Kauno 
kolms senolių ir vaikų prieglaudas, 
miesto sodininkystę, ir jeigu būtų kur 
sutalpinti, kitas saviva dybes įmones.

Derybų rezultatai dar galutinai 
nepaaiškėjo, tačiau manoma, kad minė
tas dvaras greičiausiai bus nupirktas.

Statomas darbininkų miestas.

Rūpinantis darbininkų socialine 
būkle, nutarta statyti darbininkams vi
są eilę pigių atskirų namukų. Praėju
siais metais piadėjus statybą jau išaugo 
keli tokie namukai, kuriuose apsigyve
no kelios darbininkų šeimos. Namai 
susidaro iš dviejų k unbanų, virtuvės 
ir nedidelio daržo. UŽ butą mokama 
50—60 lt. Gavus didelį pritarimą šiais 
metais jų pristatoma dar daugiau, š e 
pigiej1 namai paiduodami gana (neina 
motute kainomis, ir kai kurio darbinin
kai jau įsigijo. Stato b-vė «Statyba», 
šiem*» pigiems namams statyti vieta pa 
rinkti prie naujos Klaipėdos radio sto- 
t ta Jukų dvare. Šios darbininkų kolo
nijos statybos darbeli eina visu tempu, 
šiais metais jau išdygo 17 naujų namų 
koriuose bus galima apsigyventi.

Pagimdė koturta vaikus.

Marijnmpol ’ je Vasiliauskienė pa
gundė keturis vaikus: dvi mergaites ir 
du berniukus. Kūdikiai yra sveiki ir 
gerai jaučiasi. Pažym tina, kad toji 
pat motina prieš keleris metus buvo 
pagimdžiusi 3 vaikus, du berniukus ir 
vieną mergaitę.

Pradžioje šis gimdymas buvo die
nos pasikalbėjimu tik Marijampolėje, 
bet kai Kauno žymesnes firmos sužino 
jo apie įvykį, tai tuojau pasiuntė moti
nai sveikinimo telegramai ir dovanų,. 
Kai kas net bando pranašauti, kad lie* 
tuviškoji ketveriuke gali susilaukti nors 
truputį panašų į Kanados penktukų, 
likimą.

xxxxxxxxkxxkxxk
VISUR IK VISADA BŪK LIETUVIS

O kiekvieno lietuvio — išeivio pa
reiga skaityti didžiausį, įdomiausi ir 
piginusį visojo PiMų Amerikoje savait
raštį «LIETUVIS».

^».xxsa^xxx^g

Garso
(tąso iš 48 Nr.)

Ankščiau poetas dažnai pasine rd r. 
vo į pesimizmą, keikdavo likimą ir ne 

turėjo daugiau vilties pakilti. Jausda
vosi jis paprastu gyvenimo kirminu, 
kurį kiekvienu momentu gali autraišky 
ti kieno nors sunkus batas. Dabar jam 
gyvenimas kitaip atrodė. Ir saulė ki
taip švietė, ir dangus atrodė žydresnis 
ir gamta gražesnė. Gone jam pridavė 
jėgų dirbti ir kovoti dėl duonos kąsnio 
Dabar jis pradėjo tikėti į savo šviesią 
ateitį. Tikėti, kad kada nors ir jis 
bus žmogum. Poetas mylėjo Genę be- 
brotiškai. Jis žinojo, kad ir ji jį neina 
žiau myli. Jie tai puikiai jautė. Nors 
jie savo tarpe būd.tvo tokie nayvQs, to 
kie nedrąsūs. Poetas niekad neprisipa 
žino mylįs. Gene taip pat jam niekad 
to nepasakė. Tačiau jie abudu jautė, 
kad viens be kito negalėtų gyventi. Po 
etas Genę tiesiog dievino. Ji jam at
rodė tokia graži, tokia skaisti, tokia ne 
kalta. Jis net nedrįso jos pabučiuoti,

St. Vancevičius,

n i e t é .
apsikabinti. Kada Genė jį palydėdavo, 
tai ji paimdavo jį po ranka. Atsisvei

kindama poetas tik stiprini paspauzda- 
vo ranką.

Taip praslinko visas pusmetis. 
Fazendoje visi kalbėjo, kad greitai bus 
Genės vestuvės, nors poetas apie tai 
Genei nė karto neužsiminė. Jie buvo 
ir taip laimingi. Jie tik svajojo ir ava 
jonėse kūrė savo gražią ateitį.

Vieną pavasarį, kada Brazilijoj 
prasideda karščiai, o Lietuvoje tamsūs 
ir ilgi rudens vakarai, susirgo senis 
Ruškys. Poetas ateidavo kiekvieną 
dieną, ramindavo ir guosdavo moteris. 
Ruškio sveikata kasdien silpnėjo. Iš 
Porto Feliz atvežtas gydytojas konstata 
vo kažkokią vidurių ligą nuo blogo 
maisto. Liga esanti sunkiai pagydoma 
Dar po kelių dienų Ruškys atsisveikino 
su šiuo pasauliu, ši nelaimė Ruskienei 
ir Genei buvo baisi. Jos neteko savo 
šeimos vadovo, globėjo ir maitintojo 
Smūgis buvo baisus. Poetas pasiliusa* 
vo ii darbo ir kaip Ruškių šeimos na

rys tvarkė visus reikalus. Jis šaukė 
gydytoją, jis užmerkė akis mirusiam 
savo kaimynui, jis jį palaidojo ir rūpi
nosi moterimis.

Po Ruškio mirties Ruškienė su 
Genę persikėlė gyventi į Porto Feliz 
pas vedusią savo du terį. Ruškienė 
prižiūrėdavo namus. Genė gi ėjo dirbti 
į kita fazendą prie pat miestelio.

Ir vėl gyvenimas slinko sena va
ga. Genė dirbo fazendoje nuo anksty
vo ryto iki vėlyvo vakaro. Su poetu 
ji susitikdavo kiekvieną dieną Jie taip 
buvo viens prie kito pnsirišę, kad, ro
dos, jokia žemiška jėga jų nebeperskirs.

Poetas ir Gene gyveno dabar viens 
kitam. Jis rimtai ruošėsi ją vesti, bet 
nė karto apie tai jai nepasakė, niekad 
apie tai nekalbėdavo. Tačiau jie žino
jo viens kito mintis.

Gyvenimas buvo sunkus ir kietas 
kaip akmuo. Kova dėl kasdienės duo
nos kąsnio poetui trukdė sukurti gražų 
senai išsvajotą, jo eilėraščiuose apdai
nuotą šeimos židinį. Neturėjo jis nei 
žmoniško rūbo, nei jokių baldų, nei pa 
kenčiamo kambarėlio, nei pinigų. Jis 
laukė ir vis tikėjosi gauti žmonišką dar 
bą, daugiau uždirbti, geriau gyventi ir j 
tada... tik apsivesti. Apie javo planus'

Genei jis nesakė. Ji jo ir neklausė. J 
buvo perdaug laiminga. Ji gyveno mei 
lės svajonėmis, tai ir skurdas neatrodė 
jai toks didelis ir toks žiaurus.

Genė visur laikėsi labai rimtai. 
Ji beprotiškai mylėjo poetą ir griežtai 
vengė kitų vyrų.

Vieną kartą poetas gavo laišką 
nuo draugo iš S. Paulo. Tasai kvietė 
jį atvažiuoti — žadėjo parūpinti darbą 
su goru uždarbiu. Nors skirtis ?u Ge
nę buvo sunku, bet dabar poetas jautė 
si, kad jo svajonės greitai virs tikrove 
Į S. Paulo nutarė važiuoti. Tuč tuojau 
kai tik nors truput) prasigyvens, žadė
jo pasiunti Genę pas save apsivesti ir 
gyventi.

Poetas džiaugėsi. Jis pasakojo Ge 
nei apie S. Paulo miesto gražumą, apie 
ten veikiančias lietuvių organizacijas, 
laikraščius, rengiamus vakarus, kinus 
ir k'tas prašmatnybes, kurių Gene nie
kad nebuvo mačiusi.

- Aš tau kasdien parašysiu po 
laiškai

— Kažin. Ar tik neišsižadėsi iš- 
važiavęs?

— Nekalbėk taip, Genę. Niekad 
tavęs neišs'žadėsiu.

(bus daugiau)
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Nuo darbininko iki mi- Baigiasi statybos sezo- 
lijonieriaus. uas Kaune.

Grošnicos dvynukai.
Šiomis dienomis nedideliame Gros

— Muzikai Al. Aleksiui-Aleksan 
dravičiui, gyvenančiam šiaurės Ameri
koj, suėjo penkiasdešimt metų amžiaus.

Morriso automobilių firmos direk
torius tvarkytojas lordas Nefildas Oks 
fordo universitetui paaukojo 1250000 
svarų sterlingų (apie 37 rail, litų) medi 
cinos tyrinėjimami ir 100000 sv. ster
lingų universiteto bibliotekai ir chemi
jos laboratorijoms praplėsti.

Lordas Nefildas, kurio turtų ver
tė siekia 17 mil. bv. sterlingų (apie 
500 mil. lt.), kadaise buvo dviračių tai 
symo dirbtuvės darbininkas. Turėda
mas 5 sv. sterl. kapitalo, atidarė savo 
dviračių dirbtuvę. Vėliau vertėsi rūo- 
tocikių prekyba ir, pagaliau, automobi
lių prekyba.

1920 ui., kai automobilių pratno 
nės gyveno krizės ir perprodukcijos 
laikus, kai daugelis firmų kėlė autoino
bilių kainas, kad galėtų išsilaikyti, 
Nefildas sumažino automobilių kainas

šiais metais Kauno miesto savi
valdybė buvo išdavusį naujiems na- 
inams statyti apie 800 leidimų. Tik 

|gnl n pie 1Ò0 gavusių leidimus piliečių 
tais leidimais nepasinaudojo, o visi ki
ti statybą vykdė pilnu tempu.

šią vasarą buvo pradėti statyti 
apie 25 gana dideli pasratai, kurie vie
ni jau beveik visiškai baigti, o kitų sta 
tyba užsitęs dar iki Naujų Metų.

Prie visos Kauno statybos per va 
sąrą dirbo apie 5000 — 6000 darbinin
kų ir dėl to Kaune bedarbių visiškai 
nebuvo.

Dabar jau visa eilė smulkesnių 
medinių ir mūrinių namelių kiekvieną 
savaitę po keliasdesimts užbaigiama 
statyti, todėl kiekvieną savaitę didėja

nicos miestelyje, Serbijoj®, įvyko retas 
atsitikimas. Tą pačią dieną, tą pačią 
valandą ir tuose pačiuose namuose gi
mė dvi poros dvynukų. Dvynukus pa
gimdė dvi seserys, ištekėjusios tą pačią 
dieną.

Abi dvynukų poros nusideda i« 
berniuko ir mergaitės.

Prietaringi Grošnicos miestelio gy 
ventojai įžiūri, kad tokios laimės gali 
susilaukti tik kokių monų pagalba.

Migdanti mašina.
Filadelfijos inžinierius Kelonas iš- 

irado mašiną, kurios pagalba galima už 
'migdyti nemigos kankinamus žmones

Muzikos mokslą išėjo Varšuvos konser 
vatorijoj. į Ameriką išvažiavo 1913 
m. Begyvendamas sukūrė viršaus šim
tą dainų, giesmių, pastatęs daug opere
čių, koncertų. Be to, su muziku A* 
Pociumi 1918 m. Čikagoj suorganizavo 
Bethoveno Konservatoriją, kuri ir da
bar veikia Jo daug nuveikta lietuviš
koj muzikoj.

— Baigiama spausdinti «Sakalo» 
leidž'ama istorinė apysaka, iš antrojo 
šimtmečio po Kristaus, Morkaus Aureli 
jaus laiškų, parašyta lenkų rašytojo T- 
J. Choin-ikio. Verte J. Strazdas. Apy 
saka dviejų tomų. Pirmasis temas
baigiamas spausdinti.

ir uždirbo didelius pinigus.

Barzduociu sąjunga ' 
Japonijoj.

Japonijoje yra labai savotiška są
junga, kurios nariai nešioja ilgas ir! 
gražiai prižiūrimas barzdas, šios są-• 
jungos pirmininkas yra 72 metų senis, j 
pavarde Hobujiro Katko. kurio barzda • 
siekia 1 metro 75 centimetrų ilg o. Kai 
Hobujiro Kuto kur nors keliauja, tai 
savo žilą barzdą įdeda į tam tikrą 
maišą, kurį pasiriša ant kaklo. Kiek
vienais metais Japonijos sostinėje To
kio įvyksta šios barzdočių sąjungos 
kongresas.

Tėvynės

— Žinomas rašyt. Petras Rusec- 
kas, šiomis dienomis išleidęs iabni ver
tingą knyga — senų žmonių atsimini
mus apie baudžiavą, paruošė spaudai 
naują knygą — atsimininius apie 1863 

įnirtų sukiliinz. Taip pat kruopščiai 
■ jenka atsiminimus apie vokiečių oku* 
|paciją.

Vincės Jonuškaitės 
vardo mokykla.

‘ Spalių 25 d. Subačiuje pašventin- 
ta nauja pradžios mokykla, pavadinta 
garsios Bubatietes dainininkės Vincės

Poetas Mykolas Vait
kus.

Jo 30 m. kūrybinio darbo sukaktu
vėms paminėti..

Poetas kunigas Mykolas Vaitkus 
gimė 1883 m. epalių mėti. 27 d. Kretin 
gos apskr. Gargždų miestely.

Pirmieji jo žymesnieji darbai bu
vo Nedėldienių skaitymuose, tilpę 1906 
m. ši data ir laikoma kūrybinio jo 
darbo pradžia. Kun. M. Vaitkus į mū
sų literatūrą įnešė visą eilę originalių 
ir verstinių veikalų

Poetas ir rašytojas kun. M. Vait
kus bendradarbiauja eilėje žurnalų ir 
laikraščių. Daug jo raitų tilpo Viltyje, 
Vaivorykštėje, Draugijoje, Byte, Mūsų 
Vilniuje, Židinyje ir kit. Jis yra visos 
eilės kultūrinių organizacijų narys. Me 
na«, muzika, teatras, kalbos mokslas, 
tai vis jo mėgiamosios sritys, kuriose 
jis aktingai pasireiškia.

Garbingam Jubiliatui linkime ilgo 
amžiaus ir našaus kūrybinio darbo.

Mūsų

ir bedarbių skaičius. Tačiau, nors nau 
jų statybos darbų jau beveik nebevyk
doma, bet darbo biržoj dar iki šiol be
darbių antplūdžio nejaučiama, nes iki 
šiol vis dar bedarbiai reikalaujami prie 
Lampėdžių pylimo darbų.

Apskaičiuojama, kad iki gruodžio 
mėnesio Kaune ėių metų statybos sezo-j 
nas galutinai užsibaigs.

Kauno miesto savivaldybė staty-į 
bos sezono užbaigimą yra gerai isnagri 
nėjusi ir bug šiol ii lėto pradeda didin 
ti viešuosius darbus. Statybos sezono 
lėtėjimą ir viešųjų darbų didinimą sten 
giamasi taip derinti, kad tartum tas 
darbo mechanizmas vyktų automatiškai 
Viešųjų darbų sezonas prasidės kaip 
tik tuo laiku, kai pasibaigs statybos 
sezonas.

Numatoma, kad šiais metais prie 
Kauno miesto savivaldybės vykdomų 
viešųjų darbų dirbs apie 4000 
darbių.

vaizdelis.

Atsigulus j lovą reikia užsidėti tam tik 
rus ausinius, per kuriuos girdėti tam 
tikri mašinos ainnčiami garsai, nuo 
kurių greitai apima miegas.

Kelono bandymai davė teigiamų 
rezultatų. Visa ta mašina yra valdoma 
elektros pagalba: po tam tikro laiko ji 
automatiškai nustoja veikti.

— Saugumo Departamento direk
torius A. Povilaitis parašė ilgą darbą 
apie komunizmą, kur nagrinėjama ko
munistinė ir nacionalistinė pasaulėžiūra 
k;rp reiškiasi gyvenime ir kuriai ii jų 
priklauso ateitie. Prof. Iz. Tamošaitis 
parašė apie šių dienų žmogų. Iškelda
mas kelius ir raidos etapus, kuriais su 
si forma v o šių dienų Europos žmogus, 

j Stud. J, SlnpĖinskas paraše apie vie
nąsias bibliotekas, šias tris knygas lei 
įdžia socialinių ir Politinių Mokslų ins

be- titutas. Pirmosios dvi baigiamos spaus 
dinti.

Jonuškaitės - Zaunier.ės vardu. Ta pro 
ga mokyklą ir jos globėją sveikino vi
sa eile | iškilmes suvažiavusiu, aukštų 
valdininkų ir visuomenės atstovų. Pa
nevėžio apskrities tarybų mokyklos 
globėjai įteikė adresą. Jcnuškaitė-Zau- 
nienė savo globojamos mokyklos kny
gynui padovano.o daug knygų.

Ponia V. Jonuškaitė - Zaunienè 
yra populeri ir SUo Paulo lietuvių ko
lonijoj, nes lankantis čia Lietuvos ope
ros ir dramos artistams ji parodė mums 
daugiausia pasiėventiino ir nuoširdumo.
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Lei t. Liapidevskfa—Ldovskis,

iš karo lakūno užrašų.
(tąsa iš 48 NT.)

— Bet? Tamsta — lakūnas. Ve
rutė pas mano vienintėlė. Joje mano 
džiaugsmas ir ateitis. O tamsta šian
die gyvas — rytoj gali net kauliukų 
tamstos nesurinkti. Nenoriu, kad kiek 
vieną sekundę ji drebėtų dėl tamstos 
likimo. Ir štai mano sąlygos: paduoki
te raportą, kad tamstą perkeltų j gele
žinkelio batalioną, ar į ryšių batalioną, 
ar pagaliau į sunkiąją art’leriją. Tada 
aš sutinku. Bet kitaip — ne ir dar 
kaitą ne... Nors lakūnas — žmogus 
baigtas. Aviacija savos rūšies narko- 
zas. Pažįstu vieną lakūną, kuris karo 
pradžioje buvo vieno vokiečių lakūno 
numuštas. Jis krisdamas susilaužė nu
garkaulį ir suskaldė galvą. Nieks neti 
kėjo, kad jis pagysiąs. Bet kas iš tG. 
Dabar jis visą-laiką krato galvą lyg 
muses baidydamas. Atrodo, kad dabar 
turėtų net iš tolo bijoti lėktuvo, bet 
kur tau! Pirmai pasitaikiusiai progai 
lipa j lėktuvą ir skrenda. Na, bet ir

skraido kaip sakalas! {sėdęs i Ifktuvą 
vėl pasidaro visai sveikas, o išlipęs — 
susilenkia ir vėl galva kratosi, {domus 
ddlykas! Taigi, -- mano paskutinis 
žodis. Persikolkite į kitą daly, ctvažino 
kite susižieduoti ir, kai pasibaigs karus 
bus vestuvės... Patikai tamsta num be 
galo norėčiau senatvei tokio sūnelio. 
Linkėjimai tamstos tėveliams. Iki pasi 
matymo.

Branskas linguodamas ir susimąs
tęs apleido svečių kambarį, perėjo per 
saloną ir susitiko su Verute.

Verutė stovėjo prie lango ir, pris
paudus veidelį prie stiklo, žiūrėjo j so
dą. Išgirdusi žingsnius atsigrįžo.

Pas Branską lyg kas viduriuose 
nutrūko, kai jis pamatė ją apsiašaroju
sią. Jis pribėgęs prie jos pradėjo bu
čiuoti jos delnus, tas apsiašarojusios 
akis, iš kur ų plaukė didelės kristoli 
nes ašaros. Verutė, prisiglaudusi prie 
jo krūtinės tyliai verkė.

— Aš viską girdėjau — pakėlusi 
akis pasakė Verutė.

j — Viešpatie! — vos išsilaikė Brans I 
kss ne verkęs. Jis buvo viskam pasi
ruošę?: mesti aviaciją, būti dezertyru, 

[viską, kas tik galima, tik kad visada 
įžiūrėti į Verutės akutes, žiūrėti be ga
lo ir visada jausti ją prie savo širdies.

— Jau ryt laivu vykstu į Kazonį 
ir tuč tuojau paduodu raportą. Praslin 
kus savaitei būsiu čia. Rytoj penktą

i valandą aė tavęs lauksiu sode, mūsų 
sutartoje vietoje. Juk tu ateisi 
atsisveikinti?

į — Na, žinoma. O kurią valandą 
■išplaukia laivas?

— Devintą. Tad lik sveikutė, iki 
pasimatymo!

Kitos dienos rytą lijo.
Pusiau penktą po pietų, kada 

Branskr.s peršoko per sodnelio tvorą, 
jis pamatė prie gonkelių puikią karietą 
j kurią buvo įkinkyti du juodbėriukai.

Sodnelyje Verutė jau jo laukė ir 
ėjo jį pasitikti.

— Mikai!
— Kas, mano brangioji?
— Aš bijojau, kad tu anksčiau 

neateisi. Aš su tėte tuoj išvažiuoju j 
Elabugą. Grįšime tik rytoj. Su tėtei 
kalbėjau ir apie tave, verkiau. Nieks 
negelbėjo. Jis be galo užsispiręs. Bet,

I Mikuti, tavęs galima paklausti?
— Taip, apie ką tik nori.
— Tu tiki apie galimybę persikel 

ti į kitą dalį?
— Aš nusižeminsiu! Pats nuva

žiuosiu pas generolą Sandecką, prašy
siu, maldausiu, keiksiuos, prakeiksiu, 
bet gavo turiu pasiekti...

— Mielasai, mielasai.
— Verute, Mano Didybe! Tu ma

no?
— Taip, tavo...
Ir ji nubėgo...
Dar buvo matyti jos smulkūs žings 

niai sodo takelyje, sodno vaiteliai 
buvo praveri, ir ptts orns, rodos, kve 
pete kvepėjo jąja, bet jos jau nebuvo 
ji nubėgo...

O, tas lietus! Ir kam jis šiandie 
lija? Ko verkia dangus?...

Taip sunku buvo sieloje, taip liū
dna; sieloje kažkur aidėjo oro pasako» 
pabaiga, taip liūdna buvo pasilikti vie
nam sodnely ir dar tns vėjas su lietu’ 
mi didino tą liūdnumą, tą skausmą- 
Norėjosi bėgti kažkur toli toli, užsimirš 

iti ilgam, r.nt visados!

(b. 4.)
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Vietos lietuvW gyvenimas; IŠRINKTA .nAUJA- LIETUVIU S-GOS 
BRAZILIJOJ VALDYBA. kalu».

akcijų- ir kitu» b-vėe~ rel-

D. L. K. VYTAUTO LIET. PRAD. 
MOKYKLOS MOKSLO METU PA 

baiga.
e 

Kaip jau minijomo pareitame «Lir 
tuvio» numery, toj mokykloj įvyko po - 
tugalų kalbos egzaminai lapkr. 24 d< 
ir visi 20 pristatytieji mokiniai egzam. 
nūs išlaiko. Lapkričio mėn. 27 d. Dri 
Vinco Kud'rkos mokykloj buvo egzam- 
nai lietuvių kalba visų čionykščių lie
tuvių mokyklų išleidžiamiesiems moki 
niams. Tiems egzaminams si mokykla 
pristatė 16 mokinių, .r taip pat visi ii 
laikė. Kaip kiekvienais matais, uip ir 
šiemet baigusiems mokiniams buvo su
rengtos iškilmingos išleistuvės. Lagkri 
čio mčn. 29 d. s vai. ryto visi moki
niai su savo mokytojomis dalyvavo ii 
kilmingose pamaldose Iv. Juozapo baž
nyčioj. Pamaldas laikė kun. Ragažine- 
kaa. Per mišias mokiniai pagiedojo ko 
lėtą giesmių. Po pamaldų mokiniai ir 
jų tėvai susirinko j mokyklos salę. Be 
to, dalyvavo konsulato atstovas p. J. 
čiuvinskus, kun. Ragažiuskas, mokyklų 
inspektorius p. S. Bakšys ir L. S. B. 
pirmininkas A. Majus.

Minėti s veidai ir mokyklos vedėja 
pasakė tai progai pritaikintas kalbas. 
Mokiniai labai gražiai padeklamavo, p. į 
dainavo. Išleidžiamiesiem* mokiniams 
buvo iškilmingai įteikti diplomai ir ma 
žytės dovanelės. Portugalų ir lietuvių 
kalbos d p lomus gavo šie mokiniai: 
Vanda Jušk'nalcė, Danelė Kuzgaite, Ge 
novaitė Kutkaitė, Marytė Kleizaitė, Zo . 
sč Turčinskaitė, Leonora Degutyte, Ja
nina Zakareviêiutê, Vytautas Bareišis, 
Juozas Krumziyt, Vai -minas Juškėnns 
Enrikas Guzikauskas, Vincas Šukys. 
Stanys Joteika, Juozas avi ionis», Enri 
k a» Borisovas ir Stasys J kailis. Be 
to, vien portugalų kalbos diplomus a- 
vo. Anitas VVetser, Lidia Dnicprovii 
Valentina Bourikina ir Roque Reis. į

Mokiniai sugiedojo Lietuvos ir į 
Brazilijos himnus ir tuo iškilmės buvo ' 
baigto».

Dalyvis.

VAIKUČIU VAKARAS VYSK. M. VA
LANČIAUS MOKYKLOJE.

Vysk. M. Valančiaus lietuvių mo
kyklos vedėjas mok. S. Bakšys praeitą 
sekmadienį surengė laba' gružų vakarą 
S. Paulo lietuvių vaikams. Vakaras 
įvyko mokyklos salėjo 6 vai. vak. Į 
vakarų atsi'nnkė p. Konsulas su Kon
sulato sekretoriais p. p. J. Čiuvinsku ir 
St. Remenčium, Klebonas kun. P. Ra- 
gažinskas, S gos pirmininkas A. Majus, 
p. p. Dorinai ir šiaip daug svečiu.

Prieš pradedant programą gražią 
ir turiningą kalbą pasakė mokyklos ve
dėjas muk. S. Bakšys, kviesdama lietu
vius tėvus leisti savo vaikučius j lietu 
vių mokyklas ir jas remti. Po jo kai 
bėjo p. Konsulas ir Kieb. kun. P. Haga 
žiuskas. Toliau buvo įteikti diplomai 
baigusioms Vysk. M. Valančiaus mo
kyklą mokiniams.

Vakaro programa sudarė vaikų 
.didinimas, dainų.-*, deklamacijos ir plas ' 
tikos numeriai. Programa pavyko la
bai gerai ir padare susirinkusioms tė
veliams bei svečiams gilaus įspūdžio. 
Po programos buvo šokiai pradžioje vai 
kučiaiu?, vėliau ir suaugusiems.

Vakaras praėjo labai gražini.

Svečias.

Praeitą antradienį, gruodžio 1 d. 
Liet. Namuose įvyko Liet, s gos Brazi
lijoj metinis nariu atstovų susirinkimas. 
Patogumo dė iai vienba šiai nutarta pa
keisti S-gos pavedu i nq portugališkai, 
išbraukiant žodį « \uioprotectora» S-gos 
t «vadinimas portug .»liš <ai taip pakeis 
tas: «Alliança de Beneticeucia u Ina. 
t-ucç&o dos Ln h u anos no Brasil».

Siis-rinkime išrinkta nauja valdy
ba ii revizijos konrsija 1937 metams. 
Į valdybą dauguma baisų iir nkti: pir
mininku — n. Antanas Majus, iždinin
ku mok. Lionginus Gaigalus, sekre- 

I toriam m/ S uas Bakšys, kandi- 
d-.tai* l'ku Sr V-ncevičius ir E. 
P.-žėra.

| revizijos ko nisiją išrinkti: mok. 
St. Jurevičius, Kazys Bintkauskas ir 
KnbliciiaB. kand dalu V. Kulka.

Rep.

SPAUDOS d-jos «ŠVIESA* pajinin 
K U SUSIRINKIMAS.

Lapkričio 26 d. «Lietuvio»*redak
cijos bute įvyko Spaudos d-jos «Šviesa» 
metinis narių — pajininkų ausiri-iki- 
mas. susirinkimui pirmininkavo A. Ma
jus, sekretoriaxo E. Pažėra.

«Lietuvio» redaktorius St. Vance-

MOKSLO METU UŽBAIGA VILLA
ANASTAZIJOJE.

D. L. K. VYTAUTO MOKYKLA JAU
TURI ELEKTROS ŠVIESĄ.

Po penkerių metų skurdo be niek 
tros šviesos, šiemet, pagalios pavyko 
mokyklai savo lėšomis iš tamsybes iš
bristi. Reikia pažymėti, kad nors kai 
kurių geradėjų rupesniu L'ght kompa
nija (r padarė nuolaidą at vesdama elek 
trą, tačiau vis tik mokyklai kainavo 
su instaliacija ir kitu kuo netoli puaan 
tro tūkstančio inilreisų. Nežiūrint di
delių išlaidų, reikia manyti, kad švie
sos atvedimas apsimokės, nes po Nau
jų Metu pradės veikti vakariniai kur
sai ir bus ruošiamos lietuvių jaunimui 
pramogos.

D. L. K. VYTAUTO MOKYKLOS 1936 M. LIETUVIU MOKINIU LAIDA.

Sekmadieni, lapkričio mčn. 29 d. 
4 vai. po p. «D-ro Jono Basanavičiaus* 
mokykloje buvo surengta mokslo metų 
užbaigimo šventė, šventų atidarė mo
kyklos vedėja», trumpai nupasakoję8 
mokyklos ir Tetvų Komiteto metinį vei
kimą, visų tėvų vardu išreiškia padė
ką portugalu kalbos mokytojai kuri 
p. Margaridai S-.driguo . gerai p-iruo- 
šusi.ni mokiniu* iš ridž .imiesi.-mg ekza- 
niinams ir t nknmai auk ėjančiai savo 
mokiniu». Toliau buvo sugiedoti Brn- 
adijo* ir Lietuvos Himnui ir įteikti 
mokyklos baigimo lietuvių ir portuga ų 
kalbomis diplomai. Diplomus gavo: Jo
nas Jankausko*. Stnsvs Ktril'H'Ska», 
Leonardas D’-j. :- it Br nu- Skadas 
(visi skautai' Po lo scenoj» buvo su
vaidintas portugališkai trumpas vaizde
lis iš vaikų gyvenimo. Tolico sekė dai
nos lietuviškai ii bknutų gimnastikos 
pratimai. Baigiant programą kalbėjo 

ikHM | M - .
dėkodamas mokytojams už darbą ir r.p- 
gaiiėsta idnmas, kad tėvai permažai rū
pina»! «avo p".re zo ui», blogai lankyda 
mi t vų susirinkimus, mažių Žiūrėdami 
savo vaikų. Šioje »v«ut'je tėvų uipat 
^ j-irii ko n-i er L*»ugi..u«i.v Nežiūrint I 
l’ii', šventė «įsiems padarė nemažą 
pudj.

P:N‘..1’“N'..‘,S HOM RETIRE.

'rungtynės >u sporto > ubu «Brllo lb- 
[rizunt •• Vim»» mH • Lfihur.ino< • I o- 
'iiini.dus rungtyt.es laimėjo šiais rezul
tatais:

j 1. Ko;. m ;M:2(K>, 11— 1;>H:I Ik 
III 80:l(X).

Rungiyiiet įvyko L. Namų uiH.
I

Sportmenas

Vidury sėdi mokyklos vedėja p. L. Msjienė: iš kairės į dešinų J. Krump
lys, V. Juškėuaitė, D. Ruz;a'tė, V. Juikėnas, E. Borisovas G. Kutkaitė, M- 
Kleizaitė, 2. Turčiuskaitė. L. Degulytč J. Zakarevičiutė, J. Pavilionis, E. Guz 
kauskas, V. Bareiiis, V. 5ukys ir S. Jakaitis (šioj fotografijoj nėra S. Joteiko»

VAKARAS — BALIUS.

TREČlVS LMMĖJJMaS.

Lapkričio mėn. 27 d. Vila Anas* 
.Gus «LithuaiiijOii, skyrius žaidė nnvo 
’las p-iK-pongo rungtynes su virt - 

. .i brazilų klubu «AnnMaklo» F. C 
DAR TURIME METRAŠČIU — KA ivicius padarė platų pranešimą ap e Išloš" viso.* trys lietuvių komrndos cr.-

LENDORIU. laikraščio reikalaus. Po trumpų disku- m did»;iai* rezultatais. Poriniame ir
sijų nutarta nuo ..teinančių metų pre- pavirinamo žiidinie tnip pat išlošė ie 
džius laikraštį žymiai paįvairinti ir pa-' tuviai.
[tobulinti, o jei loi lėšos — padidinti, E.

Praeitą šeštadienį Sporto S-gos 
• Lithuania» Bom Retiro skyrius suren
gė koncertą — bailų su gražia ir įvai
ria muzikali ne programa. Koncertas — 
balius įvyko L. Namų salėje.

Koncerto programoje dalyvavo: 
mdsų kolonijos dainininkai V. Lauri
naitis, K. Ambrazevičius, P. Jurgutis, 
smuikininkus VI. Ogfevalla, E. Pažėra, 
keturios V. Balos lietuvių choro choris i 
té» ir p. Nisevičiutė. Dainininkams ir 
•mnikininkftins akompanavo chorvedis 
p. J. Stankūnas.

Programa nusisekė paikiai. Ypa
tingai gražini pasirodė p. Ogževaila ir 
VilabeliotAs choristės su duetais. La
bai gerai pavyko p. Nizevičiutės ir K 
Ambrozeviči.ius duotas «Oi, berneli, 
▼lenturi». Bendrai imant, šis sportinio 
kų koncertas baltu» nusisekė visais at
žvilgiais.

Lietuvių kolonijai reiktų dažniau 
•■įrengti tokias gražias ir kultūringas 
pramogas.

Rep.

Duosime didelį mstrastį — kalen
dorių visiems «Lietuvio» prenumerato
riam», kurie užsimokės prenumeratą 
1937 metam» iki Naujų Metų. Taip pat 
duodame nemokamai metraštį ir tiems, 
kurie išrašo «Lietuvį» metams į Letu- 
vą, arba kitą kurią nors šalį. Metraš
tį gaus ir tie prenumeratoriai, kurie 
užsisakys per «Lietuvio» redakciją «Iš
vien», «Momentą», «Argentinos Liet. 
Balsą», «Dirvą», «Amerikos Lietuvį» ir 
^itu» laikraščius.

Pinigus siųsti: «Lietuvis» Caixa 
postal 1764 S. Paulo.

MOKYTOJU KONFERENCIJA.

Gruodžio mėn. 2 d. Konsulate įvy
ko S. Paulo lietuvių mokytojų eilinė 
konferencija, kuriai pirmininkavo Koo 
sulas p. P. Gaučys. Svarstyta daugy
bė bu mokykla ir auklėjimu surištų rei 
kalų, tarp kurių, aukštesnės mokyklos 
steigimo reikalas, mokytojų darbo atos
togų metu kl., skrajojančių mokyklų 
kl., mokyklų šventės surengimo kl. ir 
kita. Smulkiau išstudijuoti aukšt. mo
kyklos klausima išrinkta specialė ko 
misija, sudaryta iš Gaigalo, Majienės ir i 
S. Bakšio.

Geitu laiku bu* irunint.ia .t i lruae už
sieniniam popeli .i, kuris yra nrpnly-! 
ginamai geref'ii s už vietinį laikraštinį ', 
popietį. Numatyta įvesti «Lietuvyje». 
V'form.-.einis, užsieniu o lietuvių, juokų 
ir kiti skyriai. Taip pat nutarta padi-1 
dinti teksto formatą, ieškoti naujų ko-1 
respondentų provincijoje ir geriau >u l( 
organizuoti laikraščio išplatinimą S Į 
Pauly ir kitur.

Toliau buvo padarytas pranešimas ' 
apie Spaudos d-ja «Šviesa». Nutarta Uos iiie; 
■Šviesa» perorganizuoti J akcinę spali- nė'eniB p rktL

Nuoštrdž ai dėkuojame p. p. i ir* 
tavos Konsu.ui Gaumi, sekretoriui J 
Čiuvinckui, A. Majui ir mokykhs vedė 
.-.i u! nukas D. L. K. Vytauto mokyk* 

Tiiueticuis mokinta ns dovn‘

dos bendrovę, padidinti jos kapitalą iš
leidžiant naujas akcijas ir artimiausių 
laikų įsteigti nuosavą spaustuvę. Sp- '-.s 
tuvę numatyta įsteigti «ilde’.ę ir modrr 
niška. pritaikytą laikraščių, knyrų 
spauzdinimui ir kitiems spaudos dar
bams.

Išrinkta laikinoji valdyba iš pirm. 
S. Bakšio, vice-pirm. L- Gaigalo, iždin. 
J. čiuvii.sko. fcekr. E. Pažėros ir reik, 
vedėjo St. Vancevičiaus. Kandidatais 
bko — A. Majus ir kun. Ragažinskns. 
Fakt'nuoju «Lietuvio» redaktorium ir 
toliau palieka St. Vancevičius.

Naujoji valdyba dažnai daro po* 
Bėdžius ir gyvai svarsto spaustuvė*

Tėvų Komitetą»

IsKUBfiKITE SIUSTI PINIGUS 
UŽ .LIETUVIO- PRENUMERATĄ 
1937 MITAMS- GAŪSITFDIDE 
L| IR VERTINGĄ METRAST|-KA- 

LENDORIU. KAIP DOVANĄ.
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Arėjas Vitkauskai.

Po baltaja skraiste...
Žiemiška poema.

Bakūžė.

MANO SKAISČIU DIENU ATMINIMUI — MANO GYVAI MEILEI, 1923 NE 
TAIS, SKIRIU.

Eiga, vai, dienos, kaip amžina srovė, 
Bėgu ir dingsta kažkur, — 
Čia ateitis, pažiūrėk — jau senovė, 
Viskas išnyksta visur.

Vakar mačiau, rod's, tik: Žeme žydėjo 
Ir skleidė krūtinėn kvapus

Šiandie jau — lopai sumindžioti vėjo, 
Šlama tik mirti, kapus...

Vakar tik liūdesy styro varguo'ė
Lapų netekus šaka —
Šiandien jau krito pirmoji Snieguolė ..
Slenka taip nuolat po dienai diena...

Snieguole» krinta...
Pasileidom ii aukštybės, 
O keliaut meiliai šiurpu, — 
«Vai, brangute, ai krintu...» — 
Šnibžda viena ii daugybės...

«Nenupultim...» — kitos taria: 
«Drauges glėbtus mums išties... —

Ir akutės mūsų švies, 
Žvaigždę sveikinant vakarę..»

Ir išgulę gulbių pūku,
Tyliai — jos: «Kaip čia puiku!..» —
Ir palieka dar pulku 
Kitos, augščių gimtą rūką..

Rąstai apvalūs, nusenę;
Stogas tik šiaudų, 
Išpešiotas daug šiaurių. — 
Sunkios mintys gula senę.

Kelias tas, — kaip toj bakūžė, — .'Š
Kuino žengimas lėtai... —
Vai, kodėl aš visa tai
Taip labai myliu, širduže?.. —

>
Senas dūmtraukis, kreivotas;
Tie maži langai,
Kur sužydę taip ledai;
Menko daržo biednas plotas;

Ta paniurusi bakūžė
Ko taip linksi lūkestingai?.. — 
Laukia joj vis rūpestingai 
Jausmu plastanti širdužė...

1

Naktis.
j

g»"
Dunkso sienos ir šešėliai, 
Nemigo naktis;
Juodos mintys, it pašėlę, 
Stovi prieš akis.

Kiystą gatvėje užgimęs 
Klaikus žiburys,.
Tolumoje — lyg užkimęs — 
Žviegia garvežys...

♦ • V

Koks yra šių metų derlius Lie
tuvoje.

i Šių metų Lietuvos pasėlių derlius 
įgauta truputi menkesnis, kaip praeitais

J nelabai palankus 1935 m. ruduo bo 
vo lietingas. Sunkesnėse ir šlapesnėsr 
žemėse dėl to žiemkenčių dalį visai ne

Pirmoji žiema.
Baltas sniegas, pieno rūkas, 
Pasak» sens. — 
Žilas vandenio anūkas 
Puošia žemę šypsena.

Rytą saulė subliagėjus 
Neberado rudenie», — 
Žiema pirma jau atėjus 
Iš a tosto jų šalies.

Baltas sniegas, pieno rūkas, 
Pasaka sena.
Kai pirmom snaigiin ji sukas, — 
Darosi nauja.

Pustant.
Pasikaustę laukų «ėją,
Snaige* baltosios važiuojam, —
Pagiriais, kalnais banguojate, —
Jau vin.ių vingiais nuėję...

Ranka skulpturio tvėrėjo 
Tiek vingių nepadarys, 
Kiek supustė jų šiaurys, — 
Pažiūrėk — laukais nuėjo...

Ei, platybe laisvo lauko, —

GEDIMINO KALNAS VILNIUJE (ties matomu kryžių, 1341 m. buvo nušautas
ji® Vilniaus miesto įkūrėjas,

Jūs, lyg marmuro, kalnai, 
Išsitiesę — kiek matai, — 
Vėjais laisvos dvasios plauko!..

D. L. K. Gedimanas.)

Laukuose.
Smilksta pusnynai. Leduotais krantais 
| kelią gyvatės lyg baltosios kopia,
Ir šliaužo vidukely joa patyliais — 
Kur ž®iuėi šiauriai neuziopę.

Kuiną sublogusį veria kiaurai 
Vėjas — snaigučių pagriebęs —

Kaista užuovėjoj šalčių veidai, 
Kur eglės kaip dūmuose stiebias

Užkrantėj dengia lyg snaigių marška 
Broli» lakusis nuslydęs.
«Žiema motutė! — Tai jos eisena!» — 
Gandas laukuose pasklydęs...

Jaunystė.
Jaunos dienos — skaisčios sielos, 
Blaivumėlis mintyse, — 
Kaip dangau» žvaigždelė» mielo» 
Svajingose naktyse, —

Jaunos varpos — kiek laimužės'.
Jų banguoja štai jūra: 
Kiekviena — draugė dalužė» 
Ir, artojo, šypsena;

Kai, roges kaimiškas prigulęs, 
Pusnių viršūnėmis leki, — 
Matai miškų skraistes didžiule». 
Didingas dūmas jų jauti.

Ir kuino pusgyvė ristelė — 
Lyg miško dvasių eisena,

Saulės ūpą pasigavęs, 
Jausmo kardą pasiėmęs, 
Tavo širdį užkariausiu;

J-.iis-n ■ ugnj susikūręs, 
Joj Sušilti užsikvietęs, 
Vaidilute būt prašysiu;

Jaunas šaltis — kiak jaunystės, 
Raudonumo veiduose. — 
Kai. sniegų skraiste suvystęs 
Žemę, šaipo» languose!

É, jaunyste, — duodi *ielą 
Tu žiedeliui kiekvienam, — 
ilr nesunku taip, ir miela, 
• Nors skarde, — bi tik jaunam!

u dúma.
| Ir varnos juodosios ant kelio, 
Ir rūko mėlyna spalva —

Rod’s tai — j dūmą susipynę — 
Ir nejaučia žiemos šaltos,
Tik — lyg miškų skambioj tankmėj 
iTaip trūksta vasaros, šviesios...

Mergužei.
Saulės upę išauginęs, 
Jausmo ugnį tau dabojant, 
Amžinai tave mylėsiu, —

Tu, jaunuoji, jausmu stosi 
I Meilės ugnį pridaboti, 
Iširdj širdžiai atiduosi...

metais. Tačiau javai užderėjo gana gs 
rai. 1934 met. derlius buvo gautas 
ypatingai gražus, koks retai kada pasi
taikydavo. O jai šių metų derlius ne
prilygsta pereitų metų derliui, tai čia 
kaltos oro sąlygos Mat, derlius, kaip 
ir kituose kraštuose, taip ir Lietuvoj® 
labai priklauso nuo oro sąlygų, o ja
vams tarpti šių metų oras pasitaikė

galima buvo įsėti. Daugelyje vietų i? 
pasėti žiemkenčiai javui dėl drėgint 
gausuao nekaip sūdyto. Pavasaris p> 
sitaikė ankstyvas, šiitas, nesausas, b»' 
nelabai ir lietingas. Užtat vasaroj» 
sudygo labai gera). Ga'ima buvo tikė
tis vasarojaus derliaus labai grafam 
bet viską sugadino vasara. Pavasari 
pabaiga ir vasara daugelyje Lietuve 
vietų buvo per sausa ir audringa. Sas 
sres užtruko ligi rugpjūčio mėn. ir pe 
set ams gerokai pakenkė. Taip pat n» 
m--ža nuostolių pridarė ir ledai. Sau® 
roms užtrukus, derliaus valymas buvt 
pradėtas gana anksti. Rugiai buvs 
n įpjauti pirmomis liepos mėn. dienom* 
vas. rojus buvo pradėtas valyti liepa* 
mėn. pabaigoje, o rugpjūčio mėn. pabr 
gojo laukuose jau nebuvo nė vieno ja
vų pėdo.

Šių metų derlius Lietuvoje jauyi* 
apskaičiuotas. Šiemet išviso užaug* 
511.600 tonų rugių, 205.900 tonų kvie
čių. 204.600 tonų miežių, 323 400 tout 
avižų ir 175.500 tonų ankštinių javi 
b®i mišinio. Tuo būdu, iš viso šiemet 
gauta 1.221.000 tonų javų. Nors š* 
skaičius yra mažesnis, negu buvo gau
ta 1934 met., tačiau javų kokybė šie
met yra labai gera. Mat, javus pavy
ko suvalyti labai geromis sąlygomis *■ 
visiškai sausus. Žinovai mano, kad te 
kios geros kokybės derlių retai pavyta 
ta gauti.

Tab.

Tai bus tikrai nuostabi paroda.
Ateinančiais metais Paryžiuje, 

Prancūzijoj“, įvyks pasaulinė paroda. 
Prancūzai tvirtina, kad ji būsianti di
desnė ir uuhtabesuė až visas ligi š'ol 
buvusias parodas. Paroda užims 67 ha 
žemės plotą ir išsities pagal Senos upę 
pusketvirto kilometro. I parodą įeiti 
bus pastatyti 25 vartai, per jos plotą 
eis du geležinkeliai ir 8 autobusų lini
jos, o Senos upėje bus įrengtos 9 prie
plaukos, iš kurių bus galima patekti j 
parodą atvykusiems garlaiviais. Paro
dos centras bus tenai, kur stovi aukš
tas Eifelio bokštas, turintis 300 metrų 
aukščio. Didžiausias parodos judėjimas 
eis per Jenos tiltą, kuris turi 13 metrų 
pločio, o dabar bus praplatintas ligi 35 
metrų.

i Parodos surengimui Parvžiausmies
to savivaldybė paskyrė 285 milijonas 
frankų paskolos ir 20 milijonų frankų 
pašalpos amatininkų miesteliui pasta
tyti ir 56 mil. frankų negrąžinamos 
pašaipos. Valstybė parodos rengimui 
davė 100 milijonų frnkų pašalpos. Ben
drai visas parodos įrengimas kaštuos 
461 milijoną frankų. Tai milžiniški pi 
nigai. Užtat parodos trobesius ir įvai
rius įrengimus stato apie 10.000 darbi
ninkų, 4.000 amatininkų ir per 1.000 
dailininkų bei menininkų. Prie paro
dos rengimo dirba 80 grupių inžinierių,

kurių tarpe yra 230 inžinierių, pasižy
mėjusių savo darbais visame pasaulyj** 
Iš viso prie statybos pritraukta 70u in
žinierių ir architektų (statytojų). Paro
doje dalyvaus 36 valstybės. Parodo® 
metu Paryžiuje įvyks 400 tarptautinu 
kongresų ir mokslininkų suvažiavimą. 
Joje dalyvaus Žmonės iš viso pasaulte 
kraštų.

Bulvių rūsy sugavo 
šerną.

Perlojos ir Merkinės miškuose at- 
siiadao labai daug šernų. Jie dabar 

'rudens metu pamiškiais slankiojai 
knaisioja bulvienas. Neseniai Merki, 
nės upyl. ūkininkas Gudaitis savo lau
ke prie miško pamatė didelį būrį šerną. 
Jie labai išknaisio.o dar nenukąstą* 
bulves. Kai ūkininkas bulves nukasė 
ir jas aukštesnėje vietoje pylė, tai šer
nas sukinosi apie rūsius. Vieną rytą 
ūkininkas, eidamas taku, išgirdo šeraa 
žviegimą. Ūkininkas, priėjęs nrčiach 
viename giliame rūsyje pamatė didžioj 
šerną. Pasikvietė berną, šerną suezne 
ir papjovė. Sernas svėrė apie 3 cent- 
nerius.
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Dailininko Antano Žmuidzina
vičiaus dvigubas jubiliejus.
Spalių mėn. 31 d. Lietuvoje ge- 

aii žinomas dailininkas ir visuomenės 
íeikêjas Ant. Žmuidzinavičius šventė 
*vo mažiaus 60 metų ir dailės darbo 
A metų jubiliejų. Jubiliats gimė gra
siame Dzūkijos krašte, Seirijų mieste* 
yje. Iš mažų dienų jis buvo pilnas 
'▼venimo džiaugsmo, kurį stiprino ne
įprastai graži gimtinės aplinkuma. 
Jar mažam Antanukui kilo audringos 
vajonės vaizduoti pašau > j, gamtos ir 
.jyveniruo grožį. Sunkus ir vargingi 
tuvo pirmieji jo gyvenimo žingsniai. 
Caciau jis iá mažų dienų mokėsi kiek 
giedamas, ruošėsi savo pamėgtam dal
ia darbui. 1894 m. A. Žmuidzinavi 
ius baigė Veiverių mokytojų semina
riją ir atsisveikinęs su savo gimtuoju 
«raitu išvažiavo j užsienį. Jaunas die- 
tns jis praleido Rusijoje, Prancūzijoje, 
íokietijojc, Lenkijoje, Italijoje ir Ame
rikoje, kur teko mokytis įvairiose dai- 
-čs mokyklose ir pačiam daug kur mo
kytojauti. Būdamas įvairuose didmies
čiuose jis dar labiau pamilo ir domėjo
si savo krašto grožybėmis.

1906 m Ant. Žmuidzinavičius, 
t’.—vžiuje baigęs dailės mokslus, atvyko

Dailininko lantano Žmuidzinavi
čiaus šis dvigubas jubiliejus Lietuvoje 
rengiamasi gražiai paminėti. Lapkričio 
mėn. 1 d. Kaune atidaroma jo dailės 
darbų paroda. Taip pat numatoma iš
leisti knygą, kurioje bus plačiai apra
šytas dailininko gyvenimas Ir jo darbai.

Tab.

JEI NORITE SIUSTI PINIGUS 1 

LIETUVĄ, tai pasinaudokite gera pro
ga ir užeikite j Liet. Namus, RUA 
BANDEIRANTES, 92. Darome pinigi
nes perlaidas i Lietuvą litais. Pigiau 
patogiau ir greičiau, kaip kitur.

Sao Paulo miesto vaizdas.

^IIIIIIHIIIIIIIIIIIIIHIIHIIIIIUIIM

| Kur linksmai pra-
| leisti Vakarą?
g Miesto centre, ant rua Visconde i 
| Rio Branco (kampus run Victoria) • 
1 Nr. 461 lietuvių šeimininkų linksi 
§ ma ir jauki užefga «BAR RIO 
g BRANCO» tikrai linksmina sve- s 
j čius. i
= . ® š Baro orkestras iš žymiausių S. | 
| Puulo rusų muzikų. Balalaikos, so | 
f listai, choras, lietuviška muzika ir | 
g t. t. ir t. t. Kas vakaras nuo 9 v. | 
f vak. iki 1 vai. nakt. dainuoja žy- f 
■■= minusi solistai — sopranas, tono- | 
M ras ir bosas. Linksma be galo! | 
g Alus, vynai ir kitokie gėrimai g 
B pigiau, kaip kur kitur. Tikroji | 
g lietuviška degtinė iš Lietuvos. g
1 Tautiečiai, atsilankykite ir nesi g 

gailėsite linksmai praleidę laiką. j

* Gimimui

* * *
....įt Kilnių surengti pirmąją lietuvių dai- 

’ i/;; parodą ir įsteigti lietuvių dailės
giją, Toji paroda buvo atidaryta 

A i in, s . ;-:o mėn. 9 d. Joje daly- 
■■ -av . 25 da1 liniukai, kurie išdrįso save 

>v d«i!t' P- tuviais. Parodoje taip pat 
4V • išstatyta ir daugybė lietuvių liau- 
e meno p vyzdžių. Ši paroda lietu- 

<ų tarpe tuiėjo didžiausio pasisekimo, 
4- i l 'iikų pusės susilaukė didžiausių 

?g ?aoiiiuų ir pasitiėiojimų. Tų pačių 
ser? rudenį A. Žmuidzinavičiaus rú-

LIETUVIS SIUVĖJAS ! Dr. EDITH KAGAN
ALEKSANDRAS BAGDONAS.

Diplomuotas Rigos Instituto ir Klai 
pėdos Amatų Rūmų. Pirmas po kari

DANTISTĖ-CHIRURGĖ

Berlyno — Brazilijos universitetų
esčių buvo įsteigta lietuvių dailės 

erttugijn. Tai buvu vienintelė lietuvių 
.ailininkų draugija, kuri subūrė surin- 

•- e.H.TŽa lietuvių dailės ir ypatingai 
ku-Les .įieno kurinių. Pirmoji lietu- 
»•. ų u.-.ilės paroda ir lietuvių dailės 

.4 įsteigimas yra Lietuvos dailės 
> -a-l ..: nu pradžia.

Užėjus didžiajam karui, kadadaugu 
t—•« lietuvių buvo priversti iškeliauti į 

ą, A. Žmuidzinavičius sugebėjo pa- 
■> i-ii Lietuvoje ir smarkiai varyti vi- 
v't* leninį, dailės darbą. Kada Lietuva 
■W vo nepriklasBoinyb:-, A. Žmuidzina 
v'č us rūpinosi, kad lietuviškoji dailė 
• < ų visiškai nepriklausoma, kad turėtų 

irtos pagrindus toliau tarpti. 1918 m. 
, Žmuizinavičius buvo pakviestas į 
-rietimo ministeriją ir paskirtas dailės 

'i.spartamonto direktorium. Vėliau jis

nių laikų lietuvis išlaikęs valstybinius 
siuvimo egzaminus Lietuvoje. Darbas 
sąžiningas, greitas ir gražus. Siuvami 
įvairūs viriški rūbai, kaip kostiumai, 
paltai ir t. t. Lietuviams nuolaida. Di 
dolis užsieninių ir vietinių medžiagų 
pasirinkimas.

Siuvykla:

Rua da Moòca Nr. 534-B S. Paulo

Burnos ligos. Dirbtini dantys.

Avenida Šio JoAo, 613 Ap. 1, 1 and.

TIK .LIETUVY. PASISKELBĘS j 

TAMSTA TURĖSI IŠ SKELBIMO NAU 1 
DĄ. SKELBIMU KAINOS PRIEINA 
MIAUS1OS.

į GERBIAMIEJI SKAITYTOJAI.

Didžiosios „Lietuvio“ talkos pro
ga ne tik patys pasiskubinkite užsimo
kėti laiku už prenumeratą, bet išrašy
kite laikraštį savo giminėms ir draw 

:gams į Lietuvą, Argentiną, Ameriką ar
kurią nors kitą snlį. Tuo parimsite sa 
vo laikraštį, o saviems suteiksite daug 
džiaugsmo. Pinigus siuskite: „LIETU
VIS“ CAIXA POSTAL 1764 SÀO PAU 
LO - BRASIL.

- alyvavo kovose su lenkais. Fronte 
sies Varėna buvo paimtas į nelaisvę, 
tačiau iš ten jam pavyko pasprukti.

1922 tn. A. Žmuidzinavičius, Lie’
. tavos Šaulių Sąjungos siunčiamas, išvy

to į Ameriką. Baigęs ten savo misiją, 
te stipriai parėmęs Šaulių Sąjungą ten 
surinktomis aukomis, jis ilgesnį aika 
lar p.as'l ko Amerikoj-. Ten ■ r- 

-spie ipOOO ki oraetrų kelionę į Auieri- 
tūs tautinius parkus. Kaliforniją, Mek- 
riką, Arizono tyrumas ir kitas įdomiau- 

-'•5i »a« Amerikos vietas, piešdamas gam
tos vaizdus ir žmonių tipus. Tuo pačių 
metu Vašingtone, Čikagoje ir New-Yor
ke buvo suruoštos jo kūrinių parodos, 
kurios turėjo nemažo pasisekimo. 1926 

A- ®. A. Žmuidzinavičius, buvo pakvies
tas i meno mokyklą, kurioje darbuoja
si ir ligi šiolei, kaip paišybos moky
tojas .

1929 metų pradžioje, mirus VI. 
Putvinskiai, A. Žinuidzindavičius buvo 
išrinktas Lietuvos saulių sąjungos cen
tro valdybos pirmininku. Tose parei
gose jis išbuvo daugiau, kaip šešerius 
metus, o tai, suprantama, jį gerokai 
atitraukė nuo dailės darbo.

Iš viso A. Žmuidzinavičius yra 
nupiešęs apie 1.000 paveikslų, kurie 
buvo išstatyti įvairiose parodose. Žmui
dzinavičius — dailininkas peizažistas. 
Ypatingai jam sekasi piešti gamtos vaiz
dus Iš daugybės gamtos vaizdų savo
tiškai išsiskiria jo lietuviškoji gamta. 
Kiekvienas jo kūrinys yra natūralūs, 
\ikus, paprastas ir drauge savas.

XXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXX
X
X

X

X
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X

X
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X

Suvienitas Holandijos Bankas
(O Banco Hol’andez Unido)

RUA DA QUITANDA Nr. 101 SÃO PAULO 
tai tiltas, jungiąs Tamstą su giminėmis ir draugais

X

Suvienitas Olandijos Bankas gali išrūpinti Tamstai 
EMIGRACIJOS ČEKIUS 3000$000 VERTĖS, 

kurį privalo turėti kiekvienas emigrantas, įvažiuojantis i Šią vaišin
gąją valstybę ir norint siusti pinigus į tėvynę per mūsų banką jis 
gali būti kaip

ČEKIS IŠKEISTAS j JŪSŲ ŠALIES VALIUTĄ 
ir išmokėtas bet kurioje vietoje.

Turėdamas sutaupų Tamstą gali jas padėti į mūsų banką, į sa
vo atskirą einamąją sąskaitą ir gauti

41|2 OįO metiniu nuošimčiu
kuriuos išmokame du kartu į metus, tai yra pabaigoje birželio ir 
gruodžio mėnasių.

Jūsų garantija yra 
Hollandsche Bank - Unie N. V. Amsterdam

sh skyriais visuose pasaulio šalyse, kaip Rio de Janeiro, Santos, 
Buenos Aires, Caracas, Haifa, Istambul, Williemstad ir Oranjestad.

X

DfC.MICSIO!

• Lietuvio» redakcijoje, run Ban
deirantes, 92 visada galima nusipirkti 
pavieniais numeriais šių lietuviškų lai" 
kraičių ir žurnalų:

«Karį», «Išvien», «Švyturį», «Mo
mentą», «Argentinos Lietuvių Balsą», 
«Dirvą», «Amerikos Lietuvį», «Draugą» 
«P. Amerikos Žinias» ir kt. Visus mi
nėtus laikraščius galima ir užsiprenu
meruoti.

Visi lietuviai privalo skaityti ir 
platinti savo spaudą.

DIDELI DŽIAUGSMĄ SUTEIKSI SA
VO GIMINĖMS BEI DRAUGAMS LIE
TUVOJE IR KITUR, JEI UŽSAKYSI 

JIEMS „LIETUVĮ“ 1937 METAMS.

6
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tik «LIETUVI» skaitydamas

VISKĄ ŽINOSI

RESTORANAS IR VALGYKLA.
Skanus valgiai ir mandagus patarnavi
mas. Mėnesinis pensijonas.
Pietus ir vakarienės už l$7C0 Vk pas

POVILĄ ROMANOVĄ

Rua José Paulino, 151, (Bom Retiro) 
São Paulo.

*E0®SEEBH80EE0raESBHSaaSHSSaH*;
| Dr. B. K. ©hipiakoff
EXJ (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) E*
P *?pj Rua Ypiranga 15. ap. 4. (kerte run Santa Ephigenia) Tel. 4-0316 g.
E3 Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
gj Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų R 
gj Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobų ir t. t...

LEITE VIGOR
Geriausias pienas São Pauly

S. A. Fabrica de Eroduotos Elimenticios
VIGOR

Rua Joaquim Carlos, 174 S. Paulo 
Tel. 9-2161, 9-2162, 9-2163.

g
| Valgykla ir pensionas. g

Skanus pietūs ir mėnesinis pens:- g 
§ jonas. Duodami pietūs j namus. g 
:: Kainos prieinamos. Užeikit pas k 
| JULĘ ŠUfANAUSKIENĘ |s

g Vili Anastacio, Rua Alvaren- g 
j- ga Reicho to 85.
s §

* ♦
^WIIIIIJHHIIIIIIIIIIIIIIIWIIIIIIIIIIIIIIflW

IT Vokiečių fotografijų įstaiga < 
f „BERK ARDO“ S 
g {steigta 1890 metais 
į Atlieka įvairius darbus foto- g 
3 grafijų srity. Specialybė padidi- g 
f nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 1 
į pigus. Vyksta i namus fotografijų g 
g reikalais. Daro iš fotografijų naujas, š

ARTHUR SCHMIDT | 
g Rua São Caetano. Ill (senas n.103) i 

Tel. 4-5576 São Paulo.

DANTISTAS
JOSE LEVKOVITS

Rua Silva Pinto, 264 sobr. São Paulo 
Tel. 5-4954

Diplomuotas Europoje ir S. Pauly, su 
daugelio metų praktikos. — Blombuoja 
dantis už 101000 su parcelena, arba si- 
darbu. — Darbas garantuotas. Trau
kia dantis be skausmo už 5$000. Ati
daryta dieną ir nakti. —

„LIETUVIS“
gaunamas šiose vietoves

1) Luz stoties kioske
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Mokoj, kampas A v. P. de 

Barros kioske.
5) Menkaičio krautuvėj S. Annoj.
6} Ant í.argo da Sé kioske (prie 

laikrodžio).
7) Kirilausko krautuvėj, Vila 

Anastacioj, pas atskirus platintojus 
visuose miesto rajonuose ir „Lietuvio,, 
Redakcijoj visomis dienomis.

ADVOKATAS

DR. A. F. CESaRINO JUNIOR

Teikia įvairius juridinius patari 
mus lietuviams veltui. Taip pat veda 
visokias bylas teismo įstaigose. Lietu
viai, turėdami kokių nors reikalų su 
teismo ar kitomis įstaigomis, ar norėda 
mi gauti nemokamai juridinių patarimų 
kreipkitės pas advokatą Dr. Cesarino! 
Junior.

Ru& 11 Agcsto Nr. 31 !• andar, sa
la 18 Tel. 2-6301.

Už apmokamus skelbi
mus Redakcija neatsa-j 

ko. i

#»»?*«»#*#**«**#*#*#**##***
# Dr. Adolpho Taubkin *
w - ■

advokatas *
(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemėse pirkimas 
-it ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai >w' 
Į reikalai. *

Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak. g

Kalba lietuviškai. ’#
# ■ •<

Daktaras
A. JAZARA SNEGE 

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijò? 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Tel. buto 2-5068.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS.
MIGCEIv OCOIJG.VE

Rua 15 de Novembro Nr. 32. Tel. 2-6393
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip ya: atraktus, vi® 

kius liudijimus ir t. t.
Paruošia įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose: Chamadoms h 

pilietybės įgijimui.

Músu skaitytojams užsieniuose.
Lietuvoje «Lietuvį» galima užsisakyti per DULR Akademinį Skyrių. 

Prenumeratos kaina metams tik 6 litai, pusmečiui 3 litai. Pinigus galima siui 
ti paštu DULK Akademiniam Skyriui, pažymint, kad pinigai įmokami už «Lit 
tuvio» prenumeratą. Ten pat reikia nurodyti savo vardą — pavardę ir tiksli 
adresą.

Šiaurė ir Pietų Amerikoje bei kituose šalyse:
«Lietuvį» galima užsisakyti į bet kurią pasaalio valstybę. į Šiaurė* 

Amerika «Lietuvio» prenumeratos kaina metams 1 doleris, Argentinoje — 3 
pesai, Urugvajuje 2 pezai (Urugvajaus). Visose kitose šalyse metams 1 su pu
se dolerio. Iš visur kitur, išskyrus Lietuvą, pinigus reikia siusti paštu įver

tintu laišku šiuo adresu: «LIETUVIS» CAIXA POSTAL 1764.
S. PAULO - BRASIL.

I Laivakortės
_

Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išej’mas j Europą 

Al. Alexandrino 17. 11. 
Jos, Charlotte 28. 11.

36.
36.

g
Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti į Šilo Paulo į užklau
simus atsakome raitu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba. i

Darome pinigines perlaidas į Lietuvą 
litais per Lietuvos Banką.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

O-l A Įkurta 1900 m.
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

jrtfJWitjtiiwiBniflfflm
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įvairios žinios
\nglijo b karalius nori vežti ameri

koną gyvanašlę.
NEPAPRASTAI GY VEJA BIZNIS 

AMERIKOJ.

Dabartinis Anglijos karalius Ed
uardas VIII dar iki šiol yra nevedęs, 
’ai bene vienintelis pasauly karalius 
įvedęs. šiomis dienomis spaudoje pas- 
dydo gandai, kad Anglijos karalius 
esęs amerikietę ponia Simpson, kuri 
zra persiskirusi su savo vyru, ši ži- 
Aa Anglijoje padarė didžiansj furorą.

Iš New Yorko praneša, kad po 
Ruzvelto išrinkimo ėmė kilti prekių 
kainos ir toliau vis kyla. Aukso kie
kis bnnkose didėja, pinigų eina j apy
vartą daugiau 
Manoma, dad 
toliau ir biznis

ir del to kainos kyla, 
kainos iki Kalėdų kils 
nepaprastai paf y vesiąs.

ARGENTINOS PREZIDENTAS PAK
VIESTAS į AMERIKA.

□ir. Savedra Lamas išrinktas Pan- 
A marikes konferencijos 

pirmininku.

Pan-Amerikos taikos konferenci. 
as pirmininku vienbalsiai išrinktas 
irgentinos užsienių reikalų ministeris 
Dr. Saved ra Lamas. Brazilijos delega 
aijai Pan-Amerikos konferencijoje va
dovauja užsienių 'reikalų ministeris Dr. 
Macedo Soares.

Laikraščiai praneša, kad Jungty- 
nių Valstybių prezidentas Roosveltas 
pakvietęs Argentinos prezidentą gene
rolą Justo atsilankyti su vizitu i Ame
rikos Jungty nes Valstybes.

PRANCŪZIJA ATMETĖ FRANKO 
REIKALAVIMUS.

Žymi persvara sukilėlių pusėje.

-*:■ Naujausios žinios praneša, kad 
.paskutinėmis dieno is Ispanijos suki- 
diarns pradėjo sektis visuose frontuose 
-aki lėliams pavyko užimti daug svar
bą pozicijų, paimta daug ginklų ir ka

■ kO medžiagos iš legalistų. Nekuriose 
ietose sukilėliai traukiasi su dideliais 

^uosfoliais.

Sukilėlių valdžios galva generolas 
Franko pareikalavo Prancūzijos Banko 
sugrąžinti auksą, kurį Madrido valdžia 
Bankui pardavė. j tai Prancūzijos Ban
kas atsake, kad auksas parduotas ir 
nupirktas teisėtai ir del to Franko rei
kalavimas negali būti išpildytas.

SMARKUS RAŠYMAS.

-f-' ištempti santykiai arp Sovietų Ru
sijos ir Vokietijos.

Sąryšy su Ispanijos revoliucija 
santykiai tarp Sovietų Rusijos ir Voki* 

Li Ujos pasidarė labai įtempti. Vokietijo
je \7.r1rp10u smarki propaganda prieš ko 

;u>i;izmą ir prieš Šovi- tų Rusiją. So- 
rretų Rusiją kaitinama dėl įvykių Ifiph 
yijoj. Sovietų Rusijos spaudoje toly- 
w2io varoma smarki propaganda prieš 
Vokietiją ir Hitler j.

Italų dienraštyje «Giornale d'Ita- 
iia> vienas žymiausių šiandieninių Ita
lijos žurnalistų parašė, kad Italija su 
kitomis stipriomis Europos valstybėmis 
nusprendė neprileisti raudonos respub
likos jstiegjmo Ispanijoje ir tam panau
dos «visas priemones». Ten pat rašo
ma, kad Italija neleisianti daugiau ru- 

iaivnms pasiekti Ispanijos krantus.sq

AUKSO KAINA TEBEKYLA.

Prasidėjęs nuo šių metų pavasario 
aukso kainos kylimas tęsiasi toliau. 
Londono biržoje trojinė uncija nukro 
šiuo metu kaštuoja 142 šilingui 4 pen
sai.

Reikalingi du vaikai- 
mokiniai raidei rinkti. Geros 
sąlygos ir gera ateitis. Kreiptis j «Lie
tuvio» redakciją, rua Bandeirantes, 92-

Pranešima8
RIO DE JANEIRO MIESTE «LIETU 

VIS» GAUNAMAS

pirkti pavieniais numeriais: «Vilnies» 
S-gos patalpoje, Praça Tiradentea Nr. 
46 ir ant Largo da Lapa ir Avenida 
Mėm de SÀ kampo laikraščių kioske.

Padėka,
Nuoširdžiai dėkoju Vysk. M. Va

lančiaus mokyklos Tėvų Komitetui ir 
visiems kitiems, prisidėjusiems prie tos 
mokyklos lietuvių vaikams vakaro 
rengimo š. m. lapkričio 29 d.

Mok. Simas Bakšys. 
Mokyklos Vedėjas.

SU-

Redakcijoj yra laiškai:

Redakcijos Atsakymai,
Korespondentui. Kores

pondenciją dėsime sekančiam numery. 
Labai dėkui. Rašykite daugiau ir daž 
niau.

M. L - U I. Dėsime. Rašykite 
daugiau. Laukiame.

N. Nok rašui. Koresponden
ciją gavome. Ačiū. Dėsime sekančiam 
numery.

K. K. Dovanas duosime visiems 
Kurie daugiau 

ir geresnes 
Gal ir jums

«Lietuvio» platintojams, 
prenumeratų surinks, tie 
dovanus gaus. Stenkitės, 
teks pirmoji premija.

i VISIEMS 1937 METU PRESUME 
E. Aviasevičiutei, J. Andriukaičiui! RATOKIAMS. Paskutiniu laiku gauna 

ig naujų prenumeratų 1937 m.
’su daugybe sveikinimų ir iinkčjimų
• mūsų laikraščiui Už prenumeratas, už 
: nuoširdžius sveikinimus ir linkėjimus 
Į visiems esame labai dėkingi.
• Prie progos prašome visų prenu- 
me r a torių, kurie jau užsimokėjo už lai
kraštį 1937 m. ir dar negavo metraščio 
— kalendoriaus, skubiai pranešti adtni 
n is t racijai išsiusime.

L. Barauskui, H. Budrevičiui, J. Balčiu : lue Jau, 
nui, M. Bambelaitci, A. Butkui, M. Da
nilevičiui, J. Dy tušai. A. Juknevičiui, 
P. Kareivai, J. Ka duskui, K. Lauciui, 
V. Girčiui, J. Niedzielskai, 1. Stankevi. 
čiui, J. Steponavičiui, J. Šeškui, J. Try 
likauskui, M. Venckui.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės —• moka už 
laišką 200 reisų. Grūdo Valdybos Paaiš 

kinimas.

•4;1 Pirmoji lietuviška kaklaraiščių 
dirbtuvė.

0
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Didelis pasirinkimas moderniškų ir gerų kaklaraiščių, nosinai

čių ir «borboietų». Urmu ir pavieniai. Ypatinga nuolaida lietuviams.
TAIGI, SAVIEJI PAS SAVUOSIUS!

RUA CORREIO DE MELLO Nr. 56 (Bom Retiro)

Lietuvi Tautieti!

Ši sekmadieni gruo 
džio 6 d. 7 vai. vak.

tiro
Sporto S-ga „Lithuania1* Bom Re- 

fikyriufi rengia linksma ir gražu

Šokiu Vakara
kuris įvyks Liet. Namų salėje run Ban 
deirantes 92.

GROS DIDELIS STYGŲ ORKESTRAS

Tad Jaunime nepraleiskit šios zra 
Įlos progos neatsil&nkę j šį vakarą.

29-XI-1936.

Kooperacinės Bendrovės Grūdo 
valdyba savo posėdyje g. m. lapkričio 
mėn. 29 d. apsvarsčiusi skelbiamas ne 
teisingai apie Grūdą žinias «Lietuvyje» 
48 ur., nutarė paaiškinti kas seku:

Š. m. lapkričio mėn. 8 d. Grūdo 
valdvbos posėdy, «sumanymuose» buvo 
iškelta mintis apie steigimą vartotojų 
kooperatyvo S. Paulo miesto. Bet ka
dangi Grūdui stovi didesni darbai prieš 
akis — žemės ūkio kolonizacija, — tai 
ir iškeltu mintis apie vartotojų koope
ratyvo steigimo palikta nesvarstyta, 
tolimesniam laikui. Bet jei atsirastų 
norinčių tek j kooperatyvą steigti, tai 
Grūdas gali padėti ir paremti.

Grūdas cavo planų neatsisako ir 
savo veikimo ne kiek nesiaurina; tos 
bendrovės valdyba pasiryžusi siekti 
svarbiausio tikslo — įkurti žemės ūkio 
kolonizaciją, 
kooperatyvo, 
Biaurinimo.

O parėmimas vartotojų 
nereiškia G tildo planų

Grūdo Valdyba

■■«■H ^SíllSaiBHnaSHÈiÉSS
Rio de Janeiro Lietuviu Žiniai.

Svarbiausias mu&ų išeivių gyvenimo tikslas yra ekonominio 
ir dvasinio gerbūvio siekimas bei lietuvybės išlaikymas. Šių visų 
tikslų setui ugas siekimas neįmanomas be lietuviškosios spaudos pa- 
gelbos. Todėl kiekvieno lietuvio išeivio pareiga skaityti kuodaugiau 
gerų lietuviškų laikraščių ir knygų.

Per «Lietuvio* redakcija Tamsta geriausiomis sąlygomis gali 
išsirašyti šiuos lietuvių išeivių laikraščius:

L «Išvien», «Momentą*. «Argentinos Lietuvių Balsą-, 
•švyturį», ir «Pietų Amerikos Žinia»». Visi šie laikraščiai išei
na Argentinoje, Buenos Aires miesto,' didelio formato, 6-12 puslapių 
didumo, iliustruoti.

2. «Dirvą», «Amerikos Lietuvi». «Sandarą», «Tėvynę». 
Pastarieji išeina Amerikoje, visi labai didelio formato, gero popieriaus 
iliustruoti. Visų virs išvardytų laikraščių kaina metams liktai 
jnilreisų, pusmečiui 8 uillreisai. Pinigas siųsti:

.LIETUVIS. CA1XA POSTAL 1784 S. PAULO — BRASIL.

Taip p»t reikalinga pažymėti, kokj laikrašti norima išsitaiyti.
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Gruodžio 26 dieną, (antra dieną Kalėdų) «Vilnies* s-gu rengia pirmąjį 
Rio de Janeiro lietuvių Koncertą - Balių.

Programoje bus atlikti žymesniųjų Lietuvos ir 
veikalai. Dainos žymiausias S. Paulo lietuvių kolonijos 
MAŽEIKA Ir kiti.

Baletiniakts sesutės p. p. Bernatavičiutės atliks

svetimtaučių muzikų 
solistas TELESFORAS

keletą baleto numerių.
Koncertas — Balius j vyks s-gos patalpoje Praça Tiradente, 46 Rio de Janeiro*

Sekančiame numery plačiai paskelbsime apie «Lietuvio* pla
tintojams skyriamas premijas. Visi Gerb. skaitytojai stenkitės kuo- 
daugiausia surasti naujų prenumeratorių — gausite visi vertingas do
vanas ir atliksite didelį bei naudingą darbą.

Visi į didžiąją «Lietuvio» talką, visi i čarbą. -L Cg’U H6" 
lieka nė vienos lietuvių šeimos, kurios nelan 
kytų didžiausias, įdomiausias ir nepartinis lie 
tuviu išeivių laikraštis „Lietuvis“.
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